
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 19 de  outubro de 2023 - Correio Popular6

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 019/2023

Processo nº 358/2023

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do 
Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 2810/GP/2023, torna 
público aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 
45, 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 
147/2014 Decreto Municipal. 

Tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MEDIANTE CONVÊNIOS, Valor estimado 
R$ 2.055.993,02 (Dois milhões e cinquenta e cinco  mil e 
novecentos e noventa e três  reais  e dois centavos), conforme 
Processo Administrativo sob o nº. 358/2023. 

Data para cadastro de proposta: a partir do dia 19 de Outubro 
de 2023, às 10:00. 
Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: 
a partir de 30 de Outubro de 2023, às 10:00. 
Horário de Brasília – DF, local www.Portaldecompraspubli-
cas.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 
e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 18 de Outubro de 2023

Jhonata Rocha Martins dos Santos
Pregoeiro

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 125/2023 

 
 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, 
Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto AQUISIÇÃO DE VEICULO, CONVENIO CVN/Nº0210/SEDUC/PGE/2023. Logo, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal Educação.  

 
 

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1522-1/2023 
b) FONTE DE RECURSOS: CONVENIO 
CVN/Nº0210/SEDUC/PGE/2023.  
c) ABERTURA: 21/11/2023 as 09h00 horas (horário de Brasília).  
d) VALOR ORÇADO: R$ 126,033,33. 
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 
 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br.  
 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 18 de outubro de 2023.  
 
 

___________________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro Oficial 
Portaria nº 196/2023 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 118/2023 

 
 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE ÚNICO, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS. Logo, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Financiamento e Planejamento.  

 
 

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1498-1/2023 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.  
c) ABERTURA: 08/11/2023 às 09h00 horas (horário de Brasília).  
d) VALOR ORÇADO: R$19.500,00. 
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 
 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br.  
 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 18 de outubro de 2023.  
 
 

___________________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro Oficial 
Portaria nº 196/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 620/SRP/2023 
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EVENTUAL, FUTURA E SE NECESSÁRIO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO, INS-
TALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE 
ENFEITES NATALINOS, ESSE PROCEDIMENTO ATEN-
DERÁ EXCLUSIVAMENTE A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES - SEMECE DO 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo Adju-
dicação anexado a este ID 73619, do procedimento licitatório 
na modalidade de Pregão Eletrônico 043/2023, considerando 
o Parecer Jurídico a este ID 72483, as decisões da CPL ID 
63897 até ID 73619, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 – LUDA COMERCIO, SERVICO E REPRESENTACAO 
DE MATERIAIS ELETRICOS IMPORTACAO E EXPOR-
TACAO LTDA - 19.805.401/0001-47

no valor de R$ 57.090,00 (Cinquenta e Sete Mil e Noventa 
Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e efeitos legais.

Mirante da Serra/RO, 18 de outubro 2023

EVALDO DUARTE ANTÔNIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

JUSTIFICATIVA Nº 070/CPL/2023 

PROCESSO Nº: 1487/2023                                                                 SECRETARIA: SEMSAU 
DATA: 18/10/2023                                                           OFÍCIO: 225/SEMSAU-ADM/2023 
EMPRESA: INDÚSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS S A IQUEGO 
CNPJ: 01.541.283/0003-03 
VALOR: R$ 28.800,00 (Vinte oito mil e oitocentos reais). 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Aparelho Glicosímentro e  Tiras 
Reagentes para Medição de Glicose Capilar visando atender os pacientes da Rede Básica de 
Saúde do Município de Mirante da Serra-RO. 

Senhor Prefeito, 

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações: 

 “Artigo 24 – Inciso VIII:  

De acordo com o que dispõe a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, no “caput” do 
seu art. 24. “Inciso VIII - para a aquisição, por pessoa jurídica de direito público interno, 
de bens produzidos ou serviços prestados por órgão ou entidade que integre a 
Administração Pública e que tenha sido criado para esse fim específico em data anterior 
à vigência desta Lei, desde que o preço contratado seja compatível com o praticado no 
mercado; (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994) 
 (...) 

Assim sendo, a Comissão Permanente de Licitação ADJUDICA a presente Dispensa de 
Licitação, nos termos do Art. 24, Inciso VIII. E o ordenador de despesas no uso de suas 
atribuiçoes legais, a luz do Art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA a presente Dispensa de Licitação. 

Mirante da Serra/RO, 18 de outubro de 2023. 

        Glauciano de Assis Silva                                            Kethlen Milena Brum de Araujo  
               Presidente da CPL                                                                    2º Membro 
               (assinado eletronicamente)                                                                                     (assinado elet ronicamente) 
 
                Eli Santos Souza                                                      Crusnete Pereira de Almeida  
                   1° Membro                                                                             3º Membro 
              (assinado eletronicamente)                                                                                          (assinado  eletronicamente) 

Lindalva Rodrigues Soares 
Secretário 

(assinado eletronicamente) 

RATIFICADO EM 18/10/2023 
 

Evaldo Duarte Antônio 
Prefeito Municipal 

(assinado eletronicamente) 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 156/GAB/2023,              
De, 18 de outubro de 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATA APROVADA NO 1º PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO 
DETERMINADO - 2023”. 

 
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que 
“Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis”, 

 
Considerando os resultados do 1º Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2023 através do Processo Administrativo GII-
018/2023, por força do Edital nº 001/2023. 
 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Convocar a seguinte candidata aprovada no 1º Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2023 para comparecerem ao 
Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no horário das 07h00min às 
13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2023 em seu item 
16.2: 

 
Nome do Candidato Cargo Classificação 

Elisangela Cristina de Souza Técnico em enfermagem 5º 
 

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal. 

 
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Teixeirópolis/RO, 18 de outubro de 2023. 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal  

 
 

 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia,  quinta-feira, 19 de  outubro de 2023 - Correio Popular

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 165/2022
PROCESSO Nº 1185-1/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’ 
OESTE  
CONTRATADA: GIVALDO DE JESUS OLIVEIRA
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECU-
ÇÃO DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 
(DOZE) MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 11 DE OUTU-
BRO DE 2023 E TÉRMINO NO DIA 11 DE OUTUBRO 
DE 2024
DATA: 11/10/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
GIVALDO DE JESUS OLIVEIRA – CONTRATADA
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO TERMO ADITIVO
 DE PRAZO

CONTRATO Nº 161/2022
PROCESSO Nº 1185-1/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE  
CONTRATADO: JEANE WILL DDA COSTA 
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECU-
ÇÃO DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 
(DOZE) MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 11 DE OUTU-
BRO DE 2023 E TÉRMINO NO DIA 11 DE OUTUBRO 
DE 2024.
DATA: 10/10/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
JEANE WILL DDA COSTA – CONTRATADA
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – INTERVENIENTE
 OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

EXTRATO DO 4º QUARTO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 079/2022
PROCESSO Nº 724-3/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO 
CONTRATADO: C.V. MOREIRA EIRELI
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXE-
CUÇÃO DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 
60 (SESSENTA) DIAS, TENDO INÍCIO NO DIA 19 DE 
OUTUBRO DE 2023 E TÉRMINO NO DIA 18 DE DE-
ZEMBRO DE 2023.
DATA: 18/10/2023

ASSINAM: VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNI-
CIPAL - CONTRATANTE
C.V. MOREIRA EIRELI – EMPRESA CONTRATADA
ADRIANO ALVES FRANCO – INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO TERMO ADITIVO
 DE PRAZO

CONTRATO Nº 162/2022
PROCESSO Nº 1185-1/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE  
CONTRATADO: WILLIAM FRANCISCO CAETANO 
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECU-
ÇÃO DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 
(DOZE) MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 11 DE OUTU-
BRO DE 2023 E TÉRMINO NO DIA 11 DE OUTUBRO 
DE 2024.
DATA: 10/10/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
WILLIAM FRANCISCO CAETANO – CONTRATADA
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – INTERVENIENTE
 OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 
CONTRATUAL

PROCESSO N. º 1185-1/2021-
CONTRATO N. º 038/2022
DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE/
RO
DISTRATADA: RAFAELA XISTO DA VITORIA XAVIER
OBJETO: TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MONITORA EDUCACIONAL CARGA 
HORÁRIO 40 HORAS SEMANAIS, O QUAL TINHA POR 
OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORA 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DATA: 18/10/2023

ASSINAM:
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL DE 
ALVORADA D’OESTE - DISTRATANTE
RAFAELA XISTO DA VITORIA XAVIER - DISTRATADA
OBS.: TERMO DE RESCISÃO ASSINADO NOS RES-
PECTIVOS AUTOS.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO TERMO ADITIVO
 DE PRAZO

CONTRATO Nº 163/2022
PROCESSO Nº 1185-1/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA DO 
OESTE  
CONTRATADO: JEAN CARLOS CHAVES 
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECU-
ÇÃO DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 
(DOZE) MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 11 DE OUTUBRO 
DE 2023 E TÉRMINO NO DIA 11 DE OUTUBRO DE 2024.
DATA: 18/10/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
JEAN CARLOS CHAVES – CONTRATADO
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO
 CONTRATUAL

PROCESSO N. º 1185-1/2021
CONTRATO N. º 158/2021
DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE/
RO
DISTRATADA: MARLEIDI QUEIROZ DOS SANTOS
OBJETO: TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PROFESSORA CARGA HORÁRIO 40 
HORAS SEMANAIS, O QUAL TINHA POR OBJETO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSORA PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DATA: 17/10/2023

ASSINAM:
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL DE 
ALVORADA D’OESTE - DISTRATANTE
MARLEIDI QUEIROZ DOS SANTOS DISTRATADA
OBS.: TERMO DE RESCISÃO ASSINADO NOS RESPEC-
TIVOS AUTOS.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTEESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO TERMO ADITIVO
 DE PRAZO

CONTRATO Nº 164/2022
PROCESSO Nº 1185-1/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’ 
OESTE  
CONTRATADA: KAROLAYNE GUIMARÃES TOSE
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECU-
ÇÃO DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 
(DOZE) MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 11 DE OUTU-
BRO DE 2023 E TÉRMINO NO DIA 11 DE OUTUBRO 
DE 2024
DATA: 11/10/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
KAROLAYNE GUIMARÃES TOSE – CONTRATADA
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 166/2022
PROCESSO Nº 1185-1/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA DO 
OESTE
CONTRATADO: ROSA PEREIRA DE FREITAS VIEIRA
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECU-
ÇÃO DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO,
POR 12 (DOZE) MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 11 DE 
OUTUBRO DE 2023 E TÉRMINO NO DIA 11 DE OUTU-
BRO DE 2024.
DATA: 10/10/2023

ASSINAM:
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
ROSA PEREIRA DE FREITAS VIEIRA – CONTRATADA
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO TERMO
 ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 167/2022
PROCESSO Nº 1185-1/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA DO 
OESTE
CONTRATADO: ANGELA DA SILVA DOURADO
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECU-
ÇÃO DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO,
POR 12 (DOZE) MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 11 DE 
OUTUBRO DE 2023 E TÉRMINO NO DIA 11 DE OUTU-
BRO DE 2024.
DATA: 10/10/2023

ASSINAM:
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
ANGELA DA SILVA DOURADO – CONTRATADA
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO -  INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

EXTRATO DO 4º QUARTO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 074/2022
PROCESSO Nº 725-7/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO 
CONTRATADO: C.V. MOREIRA EIRELI
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXE-
CUÇÃO DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 
60 (SESSENTA) DIAS, TENDO INÍCIO NO DIA 19 DE 
OUTUBRO DE 2023 E TÉRMINO NO DIA 18 DE DE-
ZEMBRO DE 2023.
DATA: 18/10/2023

ASSINAM: VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNI-
CIPAL - CONTRATANTE
C.V. MOREIRA EIRELI – EMPRESA CONTRATADA
ADRIANO ALVES FRANCO – INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 19 de  outubro de 2023 - Correio Popular2-4

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 045/2023
PROCESSO Nº: 877-1/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OES-
TE – RO
CONTRATADO: IZAIR CUEVAS FERREIRA
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
PERSONALÍSSIMO POR TEMPO DETERMINADO
SECRETARIA DE LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE
CARGO: FARMACÊUTICO 
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 3.407,94 (TRÊS MIL E 
QUATROCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E QUA-
TRO CENTAVOS)
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
PRAZO INÍCIO: 03/10/2023
PRAZO DE TÉRMINO: 03/10/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
IZAIR CUEVAS FERREIRA – CONTRATADO
ADRIANO ALVES FRANCO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - INTERVENIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 051/2023
PROCESSO Nº: 877-1/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: VANESSA BERTÃO SOARES
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
PERSONALÍSSIMO POR TEMPO DETERMINADO
SECRETARIA DE LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE
CARGO: ENFERMEIRA
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 3.407,94 (TRÊS MIL E 
QUATROCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E QUA-
TRO CENTAVOS) 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
PRAZO INÍCIO: 11/10/2023
PRAZO DE TÉRMINO: 11/10/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
VANESSA BERTÃO SOARES – CONTRATADA
ADRIANO ALVES FRANCO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - INTERVENIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 049/2023
PROCESSO Nº: 877-1/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OES-
TE – RO
CONTRATADO: IVANILDA DA SILVA GAMA
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
PERSONALÍSSIMO POR TEMPO DETERMINADO
SECRETARIA DE LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.499,79 (UM MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SE-
TENTA E NOVE CENTAVOS) 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
PRAZO INÍCIO: 11/10/2023
PRAZO DE TÉRMINO: 11/10/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
IVANILDA DA SILVA GAMA – CONTRATADA
ADRIANO ALVE SFRANCO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - INTERVENIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 047/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 522/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: ARTEMIO CORALESK

Objeto: O CONTRATADO, pelo presente e na melhor forma de 
direito, compromete-se a alugar o imóvel localizado na Rua Du-
que de Caxias, nº 616, Setor 01, cadastro nº 57, Quadra 006, Lote 
016, com objetivo de ser usado provisoriamente como deposito 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis, em uso pela Secretaria 
Municipal Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte 
acordo com o Termo de Referência, ao CONTRATANTE.

Valor: A título de pagamento do aluguel aqui contratados, a 
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor de R$ 
1.600,00 (um mil seiscentos reais) por mês, perfazendo um total 
de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Prazo: O presente contrato é celebrado pelo prazo certo e 
determinado de 06 (seis) meses.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 13 de outubro de 
2023. 

Assinam: 
ARTEMIO CORALESK 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 048/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 522/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: RAULENI DONIZETE CUSTÓDIO

Objeto: O CONTRATADO, pelo presente e na melhor forma de 
direito, compromete-se a alugar o imóvel localizado na Rua Du-
que de Caxias, nº 616, Setor 01, cadastro nº 57, Quadra 006, Lote 
016, com objetivo de ser usado provisoriamente como deposito 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis, em uso pela Secretaria 
Municipal Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte 
acordo com o Termo de Referência, ao CONTRATANTE.

Valor: A título de pagamento do aluguel aqui contratados, a 
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor de R$ 
400,00 (quatrocentos reais) por mês, perfazendo um total de R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Prazo: O presente contrato é celebrado pelo prazo certo e 
determinado de 06 (seis) meses.
Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 13 de outubro de 
2023. 

Assinam: 
RAULENI DONIZETE CUSTÓDIO 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 052/2023
PROCESSO Nº: 877-1/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: TATIANE DO AMARAL ALENCAR 
RAMIREZ
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
PERSONALÍSSIMO POR TEMPO DETERMINADO
SECRETARIA DE LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE
CARGO: ENFERMEIRA
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 3.407,94 (TRÊS MIL E 
QUATROCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E QUA-
TRO CENTAVOS) 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
PRAZO INÍCIO: 11/10/2023
PRAZO DE TÉRMINO: 11/10/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
TATIANE DO AMARAL ALENCAR RAMIREZ – CON-
TRATADA
ADRIANO ALVES FRANCO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - INTERVENIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 050/2023
PROCESSO Nº: 877-1/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OES-
TE – RO
CONTRATADO: JUCIMARI ALVES CABRAL
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
PERSONALÍSSIMO POR TEMPO DETERMINADO
SECRETARIA DE LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.499,79 (UM MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SE-
TENTA E NOVE CENTAVOS) 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
PRAZO INÍCIO: 11/10/2023
PRAZO DE TÉRMINO: 11/10/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
JUCIMARI ALVES CABRAL – CONTRATADA
ADRIANO ALVE SFRANCO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - INTERVENIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 053/2023
PROCESSO Nº: 877-1/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OES-
TE – RO
CONTRATADO: SILVANA COSTA CAVALCANTE 
ALMEIDA
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
PERSONALÍSSIMO POR TEMPO DETERMINADO
SECRETARIA DE LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.499,79 (UM MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SE-
TENTA E NOVE CENTAVOS) 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
PRAZO INÍCIO: 11/10/2023
PRAZO DE TÉRMINO: 11/10/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
SILVANA COSTA CAVALCANTE ALMEIDA – CON-
TRATADA
ADRIANO ALVE SFRANCO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - INTERVENIENTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo n° 3 Termo do contrato nº. 76/2022, objeti-
vando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DE PROJETO DE PROJETO DE PRO-
TEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO – PPCIP, NAS 
ESCOLAS NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, MACHADO 
DE ASSIS E SAGADA FAMÍLIA. decorrente de Tomada 
de Preços n° 8/2022, que entre si celebram PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE e 
a HUIDA SERVIÇOS DE ARQUITETURA E ENGENHA-
RIA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº.4 2.620.157/0001-60. 
aditivam o contrato com término 22/12/2023 As prorrogações
serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento respec-
tivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação nos 
termos da Lei de licitações n.º8 .666/93. 

Fundamentação Legal: Artigo 65, da Lei de Licitações nº 
8.666/93. 

Nova Brasilândia D’Oeste 22 de setembro de 2023. 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS


